
 

 

 

1 

 

 

      

                                                            Usnesení 

 

ze zasedání zastupitelstva města ze dne 12. dubna 2023 

 

 

Zastupitelstvo města:  

 

 

a)  s c h v á l i l o 

 

1) Zastupitelstvo města schválilo program dnešního jednání. 

 

2) Návrhovou komisi ve složení: Bohumil Dach, Mgr. Věra Mikušová a Ing. Tomáš Zelený, 

     Ph.D. 

 

3) Ověřovatele zápisu: Ing. Jana Staňka, Jana Jandu. 

 

4) Zastupitelstvo města schválilo záměr převedení sušické nemocnice Plzeňskému kraji.  

 

5) Zastupitelstvo města schválilo vznik pracovní skupiny za účelem dojednání podmínek 

převzetí sušické nemocnice Plzeňským krajem. Zejména pak posouzení splnění všech 

zákonných podmínek pro nakládání s majetkem s péčí řádného hospodáře. 

Společná odborná pracovní skupina: 

1. provede personální, ekonomické, provozní a výkonnostní posouzení provozu sušické 

nemocnice a zpracuje výsledky do jednoho dokumentu, na základě těchto posouzení 

navrhne rozsah zdravotní péče;  

2. zpracuje návrh variant převodu movitého a nemovitého majetku a zajistí ocenění 

tohoto majetku a právní nezávadnost procesů a postupů v dokumentu uvedených; 

3. zpracuje návrh smlouvy o převzetí sušické nemocnice Plzeňským krajem, který bude 

mj. obsahovat: 

a) rozsah převáděného majetku,  

b) záruku poskytované zdravotní péče na základě posouzení a stanovení minimální 

dohodnuté péče,  

c) návrh vypořádání pracovně právních vztahů,  

d) garanci vrácení převáděného movitého a nemovitého majetku sušické nemocnice 

městu Sušice v případě, že Plzeňský kraj přestane v areálu nemocnice poskytovat 

dohodnutý rozsah zdravotní péče,  

e) podmínky a rozsah oboustranné spolupráce při udržení minimálního dohodnutého 

rozsahu zdravotní péče a spolupráce při rozvoji kvality i spektra zdravotních služeb v 

sušické nemocnici.  

Společná pracovní skupina výše uvedené dokumenty předloží orgánům PK i města 

Sušice tak, aby bylo možné je projednat a přijmout k nim rozhodnutí/usnesení v obou 

zastupitelstvech nejpozději v listopadu 2023. 

 

6) Zastupitelstvo města schválilo plán práce kontrolního výboru. 

Kontrola usnesení Rady města Sušice (2021, 2022) a Zastupitelstva města Sušice (2022) 

Kontrola zadávání veřejných zakázek, účast členů KV na výběrových řízeních 



 

 

 

2

Kontrola smluvních vztahů pronajímaného majetku 

Kontrola hospodaření a smluvních vztahů společností vlastněných a ovládaných městem 

Sušice: 

 kontrola evidence a hospodaření se svěřeným majetkem 

 kontrola a vyhodnocení spotřeby elektrické energie, plynu a vody za 4 roky 

 kontrola pracovně-právních vztahů 

 kontrola dodavatelsko-odběratelských vztahů 

Ukončené investice (dodatky smluv, zprávy, předávací protokoly, odstraňování 

nedodělků) 

Kontrola vyplacených dotací kulturním a sportovním organizacím 

Plnění závěrů KV za posledních 8 let – následné kontroly 

 

7) Zastupitelstvo města schválilo příjemce a výši dotací na podporu pravidelné činnosti 

kulturních, zájmových a volnočasových organizací na rok 2023 dle přílohy č. 1 

a pověřuje starostu města podpisem smluv o poskytnutí dotace na pravidelnou činnost 

kulturních, zájmových a volnočasových organizací. Částky budou vyplaceny z org. 190. 

 

8) Zastupitelstvo města schválilo příjemce a výši dotací na podporu pravidelné činnosti 

sportovních organizací na rok 2023 dle přílohy č. 2 a pověřuje starostu města podpisem 

smluv o poskytnutí dotace na pravidelnou činnost sportovních organizací. Částky budou 

vyplaceny z org. 183. 

 

9) Zastupitelstvo města schválilo příjemce a výši dotací na podporu pravidelné 

reprezentace dospělých v mistrovských soutěžích na rok 2023 dle přílohy č. 3 a pověřuje 

starostu města podpisem smluv o poskytnutí dotace na pravidelnou reprezentaci 

dospělých v mistrovských soutěžích. Částky budou vyplaceny z org. 194. 

 

10) Zastupitelstvo města schválilo zařazení obnovy kulturní památky Městský dům č.p. 98/I, 

ul. Havlíčkova v Sušici – 1. etapa-výměna střešní krytiny, klempířské práce, obnova 

krovu k financování z Programu regenerace městských památkových rezervací 

a městských památkových zón na rok 2023. 

 

11) Zastupitelstvo města schválilo navržené finanční částky (finanční příspěvek z kapitoly 

Ministerstva kultury ČR / podíl města / příspěvek vlastníka) na podporu obnovy objektu 

umístěného v městské památkové zóně v Sušici, a to v následujícím členění: 

      Městský dům č.p. 98/I, ul. Havlíčkova v Sušici – 1. etapa – výměna střešní krytiny, 

klempířské práce, obnova krovu  

v celkové sumě 1 140 676 Kč vč. DPH 

příspěvek z rozpočtu MK ČR  505 000 Kč 

příspěvek z rozpočtu Města  160 000 Kč 

podíl vlastníka   475 676 Kč 

 

Finanční spoluúčast města ve výši min. 10 % z celkových nákladů (160 000 Kč) bude 

hrazena z organizace 350, Příspěvky – památková péče. 

 

12) Zastupitelstvo města schválilo poskytnutí dotace ve výši 665 000 Kč (505 000 Kč-

příspěvek z rozpočtu MK ČR; 160 000 Kč-příspěvek z rozpočtu města, org. 350 

Příspěvky – památková péče) 

a  na obnovu kulturní památky 

Městský dům č.p. 98/I, ul. Havlíčkova v Sušici – 1. etapa - výměna střešní krytiny, 



 

 

 

3

klempířské práce, obnova krovu. Zastupitelstvo města pověřuje starostu města podpisem 

veřejnoprávní smlouvy. 

 

13) Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 9, kterým se organizace 2322 

povýší o částku 150 000 Kč a o tutéž částku se sníží organizace č. 73 Rezerva 

na investice a provoz. 

 

14) Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 11, kterým se zvýší org. 252 – 

Sušické kulturní centrum v příjmové části o 488.889 Kč a sníží org. 98 – Konečný 

zůstatek z minulých let o tutéž částku. 

 

15) Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 12, kterým se organizace 2321 – 

Teplovod-Vegrův dvůr (výdajová část) navýší o 800 tis. Kč a o tutéž částku se sníží org. 

73 – Rezerva-investice a provoz. 

 

16) Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 13, kterým se zvýší organizace 89 

– Daň z příjmů za město – proúčtování v příjmové a ve výdajové části  

o 19. 125. 590 Kč.  

 

17) Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 14, kterým se zvýší org. 201 

Hospodářská správa města v příjmové části o částku 6.283,63 Kč a o stejnou částku se 

sníží org. 98 Konečný zůstatek. 

 

18) Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření číslo 15, kterým se navýší příjmy 

i výdaje organizace 257 - Chata Svatobor o 200 tis Kč. 

 

19) Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 16, kterým se org. 209 – MŠ 

Smetanova zvyšuje příspěvek na provoz (výdajová část) o 110 tis. Kč a zároveň se 

zvyšuje příjmová část org. 209 – Smetanova o tutéž částku.   

 

20) Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 17, kterým se zvýší org. 1827 – 

Sokolovna – řešení stavebních úprav zvýší o částku 3.000.000 Kč a o tutéž částku se 

sníží organizace č. 2115 Zateplení BD – Zelené údolí PD. 

 

 

b) r o z h o d l o 

 

1) Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji pozemku p.č.  958/15 (ostatní plocha-neplodná 

půda) o výměře 14 m2 v katastrálním území Sušice nad Otavou

za kupní cenu 2. 250,- Kč a náklady spojené s prodejem; a pověřuje 

starostu města podpisem kupní smlouvy.  

 

2)  Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji části pozemku p.č.  513/1 (ostatní plocha-

neplodná půda) o výměře cca 539 m2 v katastrálním území Sušice nad Otavou 

za kupní cenu 87,- Kč za m2 a náklady spojené 

s prodejem; a pověřilo starostu města podpisem kupní smlouvy.  

 

3)  Zastupitelstvo města rozhodlo o odkoupení části pozemků p.č. 419/4 (trvalý travní 

porost) o výměře cca 22 m2 a 419/5 (ostatní plocha-ostatní komunikace) o výměře cca 34 

m2 v katastrálním území Dolní Staňkov od vlastníka



 

 

 

4 

za kupní cenu 160,- Kč za m2 s tím, že náklady spojené s odkupem uhradí strana kupující; 

a pověřilo starostu města podpisem kupní smlouvy. 

 

4) Zastupitelstvo města rozhodlo o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 10 mil. 

Kč na krytí provozní ztráty související s poskytováním zdravotní péče na území města 

Sušice pro společnost Sušická nemocnice s.r.o. Chmelenská 117, 342 01 Sušice, IČ: 

08176302 a za tím účelem schvaluje smlouvu č. A-003899 na poskytnutí této dotace 

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

5) Zastupitelstvo města Sušice rozhodlo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) 

a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., 

o některých přestupcích, Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 

 

 

 

c) v z a l o  n a  v ě d o m í  

 

1) Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu o kontrole usnesení, a to bez připomínek. 

 

2) Zastupitelstvo města vzalo na vědomí návrh na převzetí nemocnice v Sušici 

a zajištěním poskytování zdravotních služeb v jejím areálu Plzeňským krajem 

za podmínek stanovených rozhodnutím zastupitelstva Plzeňského kraje ze dne 3. dubna 

2023: 

- město Sušice bezúplatně převede (daruje) Plzeňskému kraji movitý i nemovitý majetek, 

který je ve vlastnictví města Sušice, ve kterém je provozována nemocnice, za účelem 

poskytování zdravotních služeb, 

- v případě, že by bylo ukončeno poskytování zdravotních služeb, bude movitý i nemovitý 

majetek bezúplatně převeden (darován) zpět městu Sušice. 

 

3) Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informaci o činnosti nemocnice. 

 

4) Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zápis z 1. jednání kontrolního výboru. 

 

 

d)  z v o l i l o 

 

1) Zastupitelstvo města zvolilo předsedu finančního výboru Ing. Jana Staňka. 

 

 

e) o d l o ž i l o 

 

1) Zastupitelstvo města odložilo bod č. 16, 17, 18 na další jednání zastupitelstva. 

 

 

 

 

Bc. Petr Mottl                                        František Jelínek 

starosta města                                               místostarosta 




